
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES/RN
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 033/2022 - MODALIDADE PREGÃO

PRESENCIAL
A Pregoeira do Município de Alto do Rodrigues/RN, CNPJ nº
08.184.111/0001-07, irá realizar licitação no dia 16/02/2022 às
08h00min. OBJETO: Contratação de Empresa(s) Para Prestação de
Serviços de Transporte Escolar (complemento), no ano letivo 2022.
Encontra-se no site, http://www.altodorodrigues.rn.gov.br, o edital na
integra. Kauysa Valquíria Ferreira Isac - Pregoeira Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES/RN
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 032/2022 - MODALIDADE PREGÃO

ELETRÔNICO
A Pregoeira do Município de Alto do Rodrigues/RN, CNPJ nº
08.184.111/0001-07, irá realizar licitação no dia 16/02/2022 às
09h00min. OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO
NO COMBATE AO CORONAVÍRUS.   Recebimento das propostas
através do aplicativo Pregão on line, do portal de compras públicas,
www.portaldecompraspublicas.com.br. Kauysa Valquíria Ferreira Isac -
Pregoeira Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES/RN
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 034/2022

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
A Pregoeira de Alto do Rodrigues/RN, CNPJ nº 08.184.111/0001-07, irá
realizar licitação dia 17/02/2022 às 08h00min. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E EPI'S, DESTINADOS
AS UNIDADES DE SAÚDE. Encontra-se no site, http://www.altodoro-
drigues.rn.gov.br, o edital. Kauysa Valquíria Ferreira Isac - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES/RN
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 035/2022

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
A Pregoeira de Alto do Rodrigues/RN, CNPJ nº 08.184.111/0001-07, irá
realizar licitação no dia 18/02/2022 às 08h00min. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAL LABORATORIAL. Encontra-se no site,
http://www.altodorodrigues.rn.gov.br, o edital. Kauysa Valquíria Ferreira
Isac - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO FERNANDES/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO SRP -

Nº 001/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1510/2021
A Pregoeira do município de Bento Fernandes/RN torna público que pro-
moverá em 17 de fevereiro de 2022, às 09h00min o Pregão Eletrônico
SRP N.º 001/2022, no Portal de Compras Públicas: www.portaldecom-
praspublicas.com.br onde será disponibilizado o Edital e anexos de
Licitação que tem como Objeto: Contratação de empresa especializada
para futura e eventual aquisição de forma parcelada de material de con-
strução e diversos para suprir as demandas dos diversos órgãos do poder
executivo do município de Bento Fernandes/RN. Demais informações
aos interessados encontram-se na página eletrônica www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Bento Fernandes/RN, em 04 de fevereiro de 2022.
Illany Karilyne Oliveira Gomes - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO FERNANDES/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO SRP - 
Nº 002/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 017/2022

A Pregoeira do município de Bento Fernandes/RN torna público que pro-
moverá em 17 de fevereiro de 2022, às 14h00min o Pregão Eletrônico
SRP N.º 002/2022, no Portal de Compras Públicas: www.portaldecom-
praspublicas.com.br onde será disponibilizado o Edital e anexos de
Licitação que tem como Objeto: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de combustíveis e derivados para o município de Bento
Fernandes/RN. Demais informações encontram-se à disposição dos inter-
essados na página eletrônica www.portaldecompraspublicas.com.br
Bento Fernandes/RN, em 04 de fevereiro de 2022. Illany Karilyne
Oliveira Gomes - Pregoeira.

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
LICITAÇÃO Nº 004/2021

CONCORRÊNCIA
AVISO

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de
Licitação de Obras Públicas, torna público o RESULTADO DO JULGA-
MENTO DA "HABILITAÇÃO", licitação que objetiva a Contratação de
EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE ESTRADA VICINAL DE INTERLIGAÇÃO DA RODOVIA BR-
304 AO BAIRRO DE PASSAGEM DE AREIA. Encontra-se HABILI-
TADA a empresa: CONSTEM CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ Nº
06.97.666/0001-76, IM ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº
07.188.930/0001-60, CONSTRUTORA VECON LTDA, CNPJ Nº
03.414.699/0001-4, KANOVA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA, CNPJ Nº 11.306.141/0001-53 e TCPAV TECNOLOGIA EM
CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI, CNPJ Nº
12.924.624/0001-84. INABILITADAS as empresas: CARAMURU
CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA LTDA, CNPJ Nº 19.293.019/0001-
00, CLN LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº
18.715.796/0001-24, CONSTRUPAV EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ Nº 30.251.160/0001-74 e CONSTRUTORA DANTAS E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 97.519.353/0001-34. Prazo recursal nos
termos do art. 109, I da Lei 8.666/93. Não havendo interposição de recur-
sos administrativos, fica aprazada para o dia 15 de fevereiro de 2022, às
09:00 horas, a abertura do envelope "2" Proposta de Preços. Informações
através do e-mail: cplobras@parnamirim.rn.gov.br ou cplobrasparnamir-
im@gmail.com, no horário das 08:00 às 13:00 horas.
Parnamirim/RN, 04 de fevereiro de 2022.
Silvia Talitha Fernandes Araújo
Presidente da CPL/SEMOP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 20001/2022
O Município de Martins, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal, torna público que a fara a licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 20001/2022, tipo menor preço,
que tem como objeto Escolha de Empresa Especializada para execução
da Construção de Drenagem Superficial com Pavimentação em
Paralelepípedos do Trecho da Rua Projetada 02, Acesso ao Sítio Canto -
Martins/RN, de acordo com as especificações e quantitativos constantes
no Projeto Básico. Fica marcada o início da sessão pública de
Recebimento e Abertura de Envelopes para as 09:00 do dia 24/02/2021.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº.
8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar Federal nº 123, de 14
de dezembro de 2006, e subsidiariamente, e do disposto no presente edi-
tal e seus anexos.
O Edital encontram-se à disposição dos interessados no site https://mar-
tins.rn.gov.br e o projeto deverá ser solicitado no e-mail:
cpl@martins.rn.gov.br . As vistas estão franqueadas a partir da publi-
cação deste Aviso, no horário de expediente, das 08h00min às 13h00min,
na Sala da Comissão de Licitações situada a Rua Dr. Joaquim Inácio, nº
102, Centro, Martins/RN.
Martins - RN, 03 de fevereiro de 2022.
Clécida Natalina Fernandes - Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00021/2022
A Prefeitura Municipal de Jardim de Piranhas manifesta o interesse em
obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta,
com base no Art. 75, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA REVITALIZAÇÃO E SERVIÇOS DE
REPARO EM TELHADO DA ESCOLA MUNICIPAL MONSENHOR
WALFREDO GURGEL E PINTURA DE ESCOLAS MUNICIPAIS EM
VÁRIAS COMUNIDADES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
JARDIM DE PIRANHAS-RN. O interessado poderá obter o respectivo

Termo de Referência projeto com a especificação do objeto pretendido
junto a Comissão de Licitação, sediada na Av. Gov. Dix-sept Rosado, 144
- Centro - Jardim de Piranhas - RN, ou acessando: TCE/RN
www.tce.rn.gov.br licitajp@gmail.com. A referida comissão estará
recebendo as propostas até o dia 10 de fevereiro de 2022, nos horário e
endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo
e-mail: licitajp@gmail.com. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº
123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (84) 34232240.
Jardim de Piranhas - RN, 04 de fevereiro de 2022
LEÔNIDAS HENRIKY PEREIRA GERMANO DE ARAÚJO- Servidor
Responsável

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRANSPORTE
ESCOLAR PARA OS ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA DE ENSI-
NO DO MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS-RN. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Pregão Presencial nº 00046/2021. ADITAMENTO: Dar
continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CON-
TRATANTES: Prefeitura Municipal de Jardim de Piranhas e: CT Nº
00101/2021 - COMPTERN COMPANHIA DOS TRANSPORTA-
DORES LTDA. - CNPJ: 23.993.742/0001-60 - 1º Aditivo - prorroga o
prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 30.12.21

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tomada de Preços N° 2/2021-0002
Após cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convo-
catório e vencidos os prazos para recursos administrativos, como pre-
ceitua disposições constantes na Lei n° 8.666/1993, em conformidade
com o julgamento proferido pela Comissão de Licitação;
HOMOLOGO o procedimento licitatório acima, em face do parecer
exarado pela Comissão de Licitação, devidamente designada e;
ADJUDICO o objeto da presente licitação ao vencedor da Tomada de

Preços n° 2/2021-0002 a saber:
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos
serviços de recomposição de pavimentação em paralelepípedo pelo
método convencional em diversas ruas e avenidas do Município de Pau
dos Ferros.
Vencedor: MODELO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI- CNPJ:
27.106.675/0001-76, valor de R$ 173.730,14 (cento e setenta e três mil,
setecentos e trinta reais e quatorze centavos). 
No tocante, encaminho os autos à Comissão Permanente de Licitação,
para que proceda com as medidas cabíveis na contratação da empresa
vencedora.
Pau dos Ferros/RN, 29 de Novembro de 2021.
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO
PREFEITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 01/2022 - PROCESSO Nº 114068/2022
A Comissão Permanente de público a quem interessar que realizará no
dia 22 de fevereiro de 2022 às 10h00min (horário local) a licitação na
modalidade Tomada de Preços sob o nº 01/2022, cujo objeto é a
Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de con-
strução do Centro de Especialidades Odontológicas no Município de
Nova Cruz/RN, CR 888891/2019, Operação 01067574-24, Siconv
0484592019, conforme as condições e especificações técnicas constantes
no edital e seus anexos. O edital encontra-se disponível no site:
www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaono-
vacruzrn@gmail.com.
Nova Cruz/RN, 3 de fevereiro de 2022.
Romildo Barbosa da Silva - Presidente da CPL

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3639 NATAL, 05 DE FEVEREIRO DE 2022 •  SÁBADO


